

ಯೆನೆಪೋಯ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜು ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥಾನ್; ಒಂದೇ ದಿನ ಎರಡು ವಿಶ್ವದಾಖಲೆ

ಯೆನೆಪೋಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು, ಇವರ ಬೆಳ್ಳಿಹಬ್ಬದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಆಯೋಜಿಸಿದ 25 ಗಂಟೆಗಳ ಮ್ಯಾರಥಾನ್ ಯೋಗ ಬೋಧನೆ ಗೋಲ್ಡನ್ ಬುಕ್ ವರ್ಲ್ಡ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಎರಡು ನೂತನ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ .

ಯೋಗ ಗುರು ಕುಶಾಲಪ್ಪ ಗೌಡ ಇವರು 25 ಗಂಟೆಗಳ ನಿರಂತರ ಯೋಗ ಬೋಧನೆಯನ್ನು ಜುಲೈ 22 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಜುಲೈ 23 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09 ಗಂಟೆಗೆ ಯೋಗ ಸಮಾಪ್ತಿ ಗೊಳಿಸಿ ನಿರಂತರ ಹಗಲು ರಾತ್ರಿ 25 ಗಂಟೆಗಳ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿ "Longest Yoga lesson " ಎಂಬ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯೆನೆಪೋಯ (ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ದ ಕುಶಾಲಪ್ಪ ಗೌಡ ಅವರು ವೈಯಕ್ತಿಕ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಧಿಸಿದರು.

ಎರಡನೆಯ ದಾಖಲೆಯಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ 25 ಗಂಟೆಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ತಲಾ 1.5 ಗಂಟೆ ಯೋಗ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀಡುವ ಮೂಲಕ " Most Healthcare Professionals Attending Yoga Session" ಎಂಬ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯೆನೆಪೋಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಎರಡನೇ ವಿಶ್ವದಾಖಲೆಯನ್ನು ಘೋಷಿಸಲಾಯಿತು .

ಈ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಯೋಗ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 17 ಬ್ಯಾಚುಗಳಲ್ಲಿ 25 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಒಟ್ಟು 3658 ಮಂದಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದರು, ಇದರಲ್ಲಿ 2,693 ಆರೋಗ್ಯ ವೃತ್ತಿಪರರು ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದರು

ಈ ಎರಡು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗೋಲ್ಡನ್ ಬುಕ್ ಆಫ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಜಡ್ಜ್, ಏಷ್ಯಾ ಹೆಡ್ ಡಾ. ಮನೀಶ್ ವಿಶ್ವೋಯಿ ಅವರು 25 ಗಂಟೆ ದಾಖಲೆನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಯೆನೆಪೋಯ ಎಂಡ್ಯೂರೆನ್ಸ್ ಜೋನ್ ದೇರಳಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿ ಘೋಷಿಸಿದರು.

ವೈಯಕ್ತಿಕ ಗೋಲ್ಡನ್ ಬುಕ್ ಆಫ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಕುಶಾಲಪ್ಪ ಗೌಡರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೀಡಲಾದ ಗೋಲ್ಡನ್ ಬುಕ್ ಆಫ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಯೆನೆಪೋಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಎಂ. ಎಸ್. ಮೂಸಬ್ಬ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರು .

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯೆನೆಪೋಯ (ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ)ದ ಉಪಕುಲಪತಿ ಡಾ.

ವಿಜಯಕುಮಾರ್, ಡಾ. ಗಂಗಾಧರ ಸೋಮಯಾಜಿ, ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಯೆನೆಪೋಯ ವಿ. ವಿ , ರೇ. ಡಾ. ಪ್ರವೀಣ್ ಮಾರ್ಟಿನ್ ಎಸ್.ಜಿ, ಉಪಕುಲಪತಿ ಸಂತ ಅಲೋಶಿಯಸ್ ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿ.ವಿ., ಡಾ. ಹಿಮನಿ, ಯೋಗ ಕನ್ಸಲ್ಟೆಂಟ್, ಆಯುಷ್ ಮಂತ್ರಾಲಯ ದೆಹಲಿ, ಡಾ. ಅಶ್ವಿನಿ ದತ್ ಡೀನ್ ಅಕ್ಯಾಡೆಮಿಕ್ಸ್ ಯೆನೆಪೋಯ ವಿ. ವಿ, ಡಾ. ಪ್ರಕಾಶ್ ಸಲ್ಮಾನ, ಉಪ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಯೆನೆಪೋಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು, ಡಾ. ಅಭಯ ನಿರ್ಗುಡ್, ಡೀನ್ ಯೆನೆಪೋಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು, ಡಾ. ಹಬೀಬ್ ರೆಹ್ಮಾನ್ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಧೀಕ್ಷಕ, ಯೆನೆಪೋಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಡಾ. ಅಶ್ವಿನಿ ಶೆಟ್ಟಿ, ನಿರ್ದೇಶಕರು - ಔಟ್‌ರೀಚ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣೆ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ ಯೆನೆಪೋಯ (ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

Yenepoya Medical College Yoga Marathon; Two world records on the same day

Yenepoya Medical College organized a 25 hours marathon yoga teaching on the occasion of its Silver Jubilee has created two new records in the Golden Book of Records.

Yoga Guru Kushalappa Gowda provided 25 hours of continuous Yoga teaching starting on 22nd July 2024 at 09:00 AM and ended it at 10:00 AM on July 23rd 2024. Making a world record of "Longest Yoga lesson" for 25 hours continuous training day and night, recording a person record for Kushalappa Gowda of Yenepoya (Deemed University).The training session saw the participation of 3,658 participants across 17 batches for the 25 Hour long duration.

A second world record was announced for Yenepoya Medical College Institution under the title "Most Healthcare Professionals Attending Yoga Session" by providing 1.5 hours of Yoga sessions each of 25 hours duration under Medical Education Institution. The training session was attended by 2,693 Health Care professionals.

These two records were awarded by the Golden Book of Record Management Judge, Dr. Manish Vishnoi, Asia Head of Golden Book of Records who was present throughout the event at the Yendurance Zone, in Yenepoya Campus at Deralakatte where the 25 hour long training session was held. Personal Golden Book of Records was handed over to Kushalappa Gowda. The Golden Book of Records given to the Yenepoya Medical College was presented to the Principal of Yenepoya Medical College, Dr. M. S. Musabba.

This moment was graced with the presence of Vice-Chancellor of Yenepoya (Deemed to be University) Dr. M Vijayakumar, Dr. Gangadhara Somayaji, Registrar, Yenepoya (Deemed to be University), Rev. Dr. Praveen Martis SJ, Vice-Chancellor St. Aloysius College , Dr. Himani, Yoga Consultant, Ayush Ministry Delhi, Dr. Ashwini Dutt Dean Academics Yenepoya (Deemed to be University), Dr. Prakash Saldana, Vice Principal, Yenepoya Medical College, Dr. Abhay Nirgude, Dean Yenepoya Medical College, Dr. Habib Rehman Medical Superintendent, Yenepoya Medical College Hospital, Dr. Ashwini Shetty, Director-Directorate of Outreach & Extension, Yenepoya (Deemed to be University).



